IGUARACY | s, É&
LEI N°586/2025

EMENTA: INCLUI DISPOSITIVOS NA LEI
MUNICIPAL 245/2005 (REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE IGUARACY) e DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IGUARACY, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de

suas atribuicdes legais, faz saber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono a presente Lei:

Art. 1° - Fica inserido o paragrafo único ao art. 17 da Lei Municipal 245/2005:

Art. 17 (...)

Parágrafo único - Nos termos do inciso II do art. 36 da Emenda Constitucional nº

103, de 12 de novembro de 2019, ficam referendadas integralmente, no âmbito

deste Município:

I-a alteração promovida pelo art. 1º da Emenda Constitucional nº 103, de 2019, no

art. 149 da Constituição Federal; e

11 - as revogagoes previstas na alinea “a” do inciso I e nos incisos III e IV do art. 35

da Emenda Constitucional nº 103, de 2019.

Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposicdes em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 30 de junho de 2025.

Pedro Alves de Olivera Neto

PEDRO ALVES ãE OLIVEIRA NETO

Prefeito

Praga Antônio Rabelo, 02 — Centro — CEP 56840-000 — CNPJ: 11.368.966/0001-00
Fone: 87 3837-1156

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20250707185722.pdf

assinado por: idU
ser 86